
                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

1 

 

DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

TRIENNIO 2020-2023 

DA VERBALE N° 6 DEL 29/06/2021 

 

DELIBERA n° 1   del 29 /06/2021 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Richiamato il verbale n.5 della seduta del 15/06/2021; 

preso atto della modifica da apportare al punto n°1; 

sentita la proposta della Presidente di approvare il suddetto verbale; 

DELIBERA 

di approvare il verbale n. 5 della seduta del Consiglio di Istituto del giorno 15/06/2021. 

 

 Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto.   

 

 

 

DELIBERA n° 2   del 29 /06/2021 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

sentita la Dirigente Scolastica, su quanto comunicato con apposito decreto del Ministro dei beni e 
delle attività culturali e del turismo, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, che è 

SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009323 - 07/07/2021 - A/19 convocazioni organi  - I

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it


                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

2 

 

stato istituito il Fondo per la promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del patri-
monio librario per l’anno 2021; 

preso atto che il fondo ha l’obiettivo di potenziare il funzionamento dei sistemi bibliotecari locali, 
promuovere la lettura, la tutela e la valorizzazione del patrimonio librario, nonché riorganizzare e 
incrementare l’efficienza dei sistemi bibliotecari; 

DELIBERA 

l'Adesione Progetto “Fondo per la promozione della lettura, della tutela e della valorizzazione del 
patrimonio librario per l’anno 2021”  

 Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 

  

DELIBERA n° 3 del 29 /06/2021 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

sentita la DSGA Dott.ssa Stefania Ciampa sulla valutazione delle offerte economiche relative all’As-
sicurazione Infortuni e RCT della Scuola, rispettivamente delle compagnie assicuratrici AIG EUROPE 
S.A.  e SOCIETA' CATTOLICA DI ASSICURAZIONE; 

preso atto che la compagnia SOCIETA' CATTOLICA DI ASSICURAZIONE è risultata aggiudicataria, 
avendo ottenuto il miglior risultato rispetto alle richieste formulate nel capitolato tecnico ed in base 
ai criteri predeterminati di valutazione;  

preso atto che il premio annuale pro-capite per alunno ammonta a € 5,00; 

preso atto che il contratto, rescindibile annualmente, avrà decorrenza dal 14/09/2021, con prima 
scadenza intermedia al 14/09/2022 e scadenza finale al 14/09/2024; 

DELIBERA 

l'Assicurazione infortuni e RCT della Scuola aggiudicando il contratto con la società “SOCIETA' CAT-
TOLICA DI ASSICURAZIONE “ 

Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto.   

 

 

SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009323 - 07/07/2021 - A/19 convocazioni organi  - I

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it


                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

3 

 

DELIBERA n° 4 del 29 /06/2021 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

sentita la Dirigente Scolastica  

visionati gli atti a corredo della convocazione 

preso atto di quanto approvato dal Collegio dei docenti 

DELIBERA 

 l'Approvazione criteri per la formazione delle classi/sezioni: Infanzia, Primaria e Sec. di I Grado. 

 Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 

 

  

DELIBERA n° 5 del 29 /06/2021 

         IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

sentita la Dirigente Scolastica  

visionati gli atti a corredo della convocazione 

preso atto di quanto approvato dal Collegio dei docenti 

DELIBERA 

l'Approvazione dei criteri di assegnazione dei docenti ai Plessi.  

Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 

 

DELIBERA n° 6 del 29 /06/2021 

sentita la Dirigente Scolastica  

visionati gli atti a corredo della convocazione 

SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009323 - 07/07/2021 - A/19 convocazioni organi  - I

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it


                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

4 

 

preso atto di quanto approvato dal Collegio dei docenti 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

l'Approvazione dei criteri di assegnazione dei docenti alle classi. 

 Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto.   

 

DELIBERA n° 7 del 29 /06/2021 

sentita la Dirigente Scolastica  

visionati gli atti a corredo della convocazione 

preso atto di quanto approvato dal Collegio dei docenti 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

l'Approvazione dei criteri di utilizzazione dei docenti assegnati su Organico Potenziato (L. 107/2015). 

 Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto.   

 

DELIBERA n° 8 del 29 /06/2021 

sentita la Dirigente Scolastica  

preso atto di quanto proposto dallo stesso CDI con delibera n°11 del 15/06/2021 

“Adattamento del Calendario Scolastico A.S. 2021/2022 con sospensione delle attività didattiche 
solo per i giorni 7 gennaio 2022 e 3 giugno 2022 “ 

DELIBERA 

la Chiusura al pubblico degli uffici nei giorni prefestivi e nei periodi di interruzione delle lezioni 

Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto.   

SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009323 - 07/07/2021 - A/19 convocazioni organi  - I

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it


                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

5 

 

DELIBERA n° 9 del 29 /06/2021 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

sentita la DSGA Dott.ssa Ciampa Stefania 

visionati gli atti a corredo della convocazione  

DELIBERA 

le Variazioni del Programma annuale. 

 Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto.   

 

DELIBERA n°10 del 29 /06/2021 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

sentita la DSGA Dott.ssa Ciampa Stefania 

visionati gli atti a corredo della convocazione  

DELIBERA 

 l'Assestamento al Programma Annuale  

Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto.   

 

DELIBERA n°11 del 29 /06/2021 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

sentita la Dirigente Scolastica  

preso atto di quanto proposto dal collegio dei docenti 

preso atto che si tratta di un progetto che prevede una formazione rivolta ai docenti con ricaduta   nella 

classe  

SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009323 - 07/07/2021 - A/19 convocazioni organi  - I

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it


                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

6 

 

preso atto che l'adesione prevede un riconoscimento alla classe partecipante, con un contributo da 
spendere per acquisto materiali didattici 

DELIBERA 

 l'Adesione Progetto “Scoolfood” promosso dal Monte dei Paschi di Siena. 

 Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 

 

DELIBERA n°12 del 29 /06/2021 

sentita la Dirigente Scolastica  

preso atto di quanto proposto dal Collegio dei docenti 

preso atto che si tratta di un progetto che ha lo scopo di incrementare il consumo dei prodotti 
ortofrutticoli e di accrescere la consapevolezza dei benefici di una sana alimentazione 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA 

 l'Adesione al Progetto “Frutta e Verdura nelle Scuole” promosso dal Ministero delle politiche agri-

cole alimentari e forestali. 

 Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 

 

DELIBERA n°13 del 29 /06/2021 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

preso atto dei tempi scuola dell'A.S. 2020/2021 

preso atto che sono stati confermati anche per l'A.S. 2021/2022  

DELIBERA 

l'Orario settimanale di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado. 

Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 

SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009323 - 07/07/2021 - A/19 convocazioni organi  - I

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it


                                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. LORENZETTI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado Sovicille – Chiusdino – Monticiano 

Via della Murata, 12 – 53018 Rosia Sovicille (SI) - Tel. 0577 345040 – Fax 0577 345798 

www.icambrogiolorenzetti.edu.it – e-mail siic80700x@istruzione.it – pec siic80700x@pec.istruzione.it 

CM SIIC80700X – CF 80008440523 – CUU UFMUTE 

 

7 

 

 

DELIBERA n°14 del 29 /06/2021 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

sentita la Dirigente Scolastica  

preso atto degli orari ridotti durante il primo periodo scolastico di accoglienza 

preso atto che la finalità è quella di offrire un'accoglienza ed un inserimento graduale per tutti gli 
studenti 

DELIBERA 

Il Progetto Accoglienza I.C. “A. Lorenzetti” A.S. 2021/2022. 

Delibera approvata all’unanimità degli aventi diritto. 

 

 

 

SIIC80700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009323 - 07/07/2021 - A/19 convocazioni organi  - I

http://www.icambrogiolorenzetti.edu.it/
mailto:siic80700x@pec.istruzione.it

